

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia acoperisului la sectia Ingrijiri cronice al IMSP

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 20.3.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			37,950 37,850
1.1	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3600	52,5700	18,925
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,5700	18,925
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,613 9,463
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	52,5700	4,731
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,5700	4,731
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			20,852 20,502
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	52,5700	14,720
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,5700	5,783
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,0000	0,350
4	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate.Streasina	m2			20,127 19,977
4.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	52,5700	11,565
4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	52,5700	8,411
4.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,713 65,713
5.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	52,5700	13,143
5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,5700	52,570
6	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 2 km	t			16,000 0,000
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,0000	16,000
7	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile	m2			156,634 100,934
7.1	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	4 100,0000	1,640
7.2	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0110	4 100,0000	45,100
7.3	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	25,0000	2,500
7.4	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	35,0000	4,200
7.5	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	12,0000	0,960
7.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3400	52,5700	70,444
7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	52,5700	30,491
7.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	10,0000	1,200
7.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
8	RpCD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			21,351 2,681
8.1	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
8.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	22,0000	0,220
8.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0510	52,5700	2,681
9	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			20,898 2,155
9.1	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
9.2	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
9.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0410	52,5700	2,155

9.4	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	10,0000	0,028
9.5	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	10,0000	0,035
9.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
10	RpCB03B	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250) Materiale marunte (schinduri,sirma,cuie,etc)=1.025	m3			1 599,269 461,565
10.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	327,0000	2,2000	719,400
10.2	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	200,0000	133,600
10.3	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	300,0000	215,700
10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3100	19,0000	5,890
10.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,0000	0,000
10.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	52,5700	313,843
10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	52,5700	147,722
10.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	10,0000	3,250
10.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
10.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 706,591 1 266,411
11.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 100,0000	656,000
11.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 100,0000	246,000
11.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	4 100,0000	3 403,000
11.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,0000	180,000
11.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	22,0000	96,360
11.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	9,0000	30,420
11.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	25,0000	49,000
11.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покówki)	kg	38,0000	20,0000	760,000
11.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	52,5700	1 139,718
11.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	52,5700	126,694
11.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
11.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	10,0000	4,400
12	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			2 131,720 347,120
12.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	15,0000	60,000
12.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	25,0000	25,000
12.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластичты) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	4 100,0000	246,000
12.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	4 100,0000	246,000
12.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 100,0000	410,000
12.6	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	1 500,0000	750,000
12.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	25,0000	35,000
12.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	52,5700	313,843
12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	52,5700	33,277
12.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	100,0000	11,000
12.11	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	10,0000	1,600
13	CE30A	Astereala la invelitori sau dolii invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.=0.00104m3/m2	m2			22,922 15,508
13.1	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0010	4 100,0000	4,264
13.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	25,0000	3,000
13.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	52,5700	11,828
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,5700	3,680
13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
14	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			295,175 44,685
14.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,0000	4,370
14.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,0000	42,500
14.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,0000	167,500
14.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
14.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,0000	25,000
14.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,5700	44,685
14.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	100,0000	0,500
14.8	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
14.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,0000	1,200
15	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 1.0 m Astereala din tabla din metal grosime 0.45mm	m2			134,669 108,294
15.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	4 100,0000	22,550
15.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	25,0000	3,750

15.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	52,5700	3,154
15.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	52,5700	94,626
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,5700	10,514
15.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt =1.030	m2			28,643 13,143
16.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,0000	13,800
16.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,1000	1,200
16.3	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
16.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,5700	10,514
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,5700	2,629
16.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Acoperis ,Grosimea tablei nu mai putin de 0.45mmMaterial marunt =1.050	m2			254,221 60,456
17.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,0000	143,750
17.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,0000	17,500
17.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,6000	5,400
17.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	150,0000	15,000
17.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,0000	1,400
17.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	25,0000	1,250
17.7	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
17.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,5700	47,313
17.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,5700	13,143
17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Frontoane cu grosimea tablei nu mai putin de 0.45mm Material marunt=1.050	m2			254,221 60,456
18.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,0000	143,750
18.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,0000	17,500
18.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,6000	5,400
18.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	150,0000	15,000
18.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,0000	1,400
18.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	25,0000	1,250
18.7	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
18.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,5700	47,313
18.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,5700	13,143
18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
19	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn Luc cu scara prefabricata Material marunt (buloane,suruburi,cuie,hirtie,sticla)=1.050	m			472,245 202,395
19.1	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,0600	4 100,0000	246,000
19.2	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,5000	22,0000	11,000
19.3	222222222992	Material marunt (buloane, suruburi, cuie, hirtie sticlata)	%	5,0000	0,0000	0,000
19.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2500	52,5700	13,143
19.5	7422010060100	Timplar	h-om	3,3000	52,5700	173,481
19.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,5700	15,771
20	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din lemn de stejar Luc din lemn Material marunt(suruburi autofiletante,cu cap inecat crestas ,prenadez, cuie)=1.027.	m2			473,161 144,568
20.1	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0500	4 100,0000	205,000
20.2	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	45,0000	114,750
20.3	222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestas, prenadez, cuie)	%	2,7500	0,0000	0,000
20.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	52,5700	5,257
20.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,5000	52,5700	131,425
20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,5700	7,886
20.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 257,725 1 182,825
21.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,0000	412,500
21.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 100,0000	41,000
21.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 100,0000	3 813,000
21.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 100,0000	492,000
21.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покówki)	kg	3,4000	20,0000	68,000
21.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	25,0000	75,250
21.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,0000	64,500
21.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,0000	75,000
21.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	9,0000	13,050
21.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,5700	1 064,543
21.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,5700	118,283
21.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
21.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,0000	3,300
21.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,0000	2,300
22	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din	m2			206,609

		vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 % Vata minerala cu grosimea de 100mm montata in 2 straturi					4,731
22.1	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	170,0000		171,700
22.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	5,0000		1,570
22.3	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	8,0000		12,240
22.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 506,0000		1,253
22.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	15,0000		15,000
22.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	52,5700		4,731
22.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	5,0000		0,015
22.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	10,0000		0,100
23	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete horizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitm	m2				105,721 4,206
23.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,0000		12,000
23.2	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	65,0000		71,500
23.3	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,0000		1,500
23.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 506,0000		1,253
23.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	15,0000		15,000
23.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,5700		4,206
23.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	5,0000		0,013
23.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	10,0000		0,250
24	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase	m2				183,885 44,685
24.1	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	25,0000		2,250
24.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 100,0000		82,000
24.3	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	25,0000		17,500
24.4	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	4 100,0000		32,800
24.5	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	45,0000		4,500
24.6	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7500	52,5700		39,428
24.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,5700		5,257
24.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000		0,150

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.